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Nr 349.

Av herr Holmback, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition an
gående vissa anslag till universiteten och den medi
cinska undervisningen m. m.

De förslag till förbättring av nationalekonomiens ställning vid universi
teten, som framlagts i Kungl. Maj:ts proposition nr 272, ha i huvudsak 
följt de riktlinjer, som uppdragits av socialvetenskapliga forskningskom- 
mittén och som tillstyrkts av vederbörande remissinstanser. Genom det pro
gram, som framlagts av ecklesiastikministern, kommer nationalekonomien 
att tillgodoses vid universiteten vida bättre än nu. På en punkt tillåter jag 
mig emellertid att föreslå en utökning av vad som föreslås i den kungl. 
propositionen.

Utvidgningen av forsknings- och undervisningsprogrammet medför en 
ofrånkomlig ökning av de expeditionella göromålen och av behovet av tek
nisk biträdespersonal.

För samtliga de göromål, som hänföra sig till den tekniska skötseln 
av nationalekonomiska institutionens kansli och dess bibliotek samt till 
alla vid institutionen i samband med forskning och undervisning förekom
mande skriv- och räknearbeten, kommer emellertid endast ett kanslibiträde 
att stå till förfogande. Denna arbetskraft är icke tillräcklig. Vid Uppsala 
universitets nationalekonomiska institution har bibliotekets tekniska sköt
sel på senare år krävt minst en tredjedel av ett kanslibiträdes årliga arbets
tid. Kansligöromålen i övrigt ha under det förflutna året, med den be
gränsade lärar- och forskarpersonalen, uppgått till närmare dubbelt sa 
mycket. Dessutom kräver den nationalekonomiska forskningen på grund av 
ämnets karaktär med nödvändighet en relativt omfattande teknisk service 
för excerpering av uppgifter, utförande av räknearbeten av olika slag, upp
görande av statistiska tabeller, m. m. Härtill kommer det betydande be
hovet av skrivmaskinshjälp såväl för forskningsändamål som för utskriv
ning av undervisningskompendier, vilka i ett ämne som nationalekonomi 
äro i hög grad oumbärliga. Det måste även anses synnerligen önskvärt, att 
nationalekonomiska seminarieuppsatser med deras oftast mycket speciella 
karaktär kunna mångfaldigas av personal vid institutionen, då utskrivandet 
kräver en viss förtrogenhet med i dylika fall tillämplig uppställningsteknik 
o. d.

I detta sammanhang kan till jämförelse anföras propositionens förslag 
beträffande det närbesläktade ämnet statistik. Medan för nationalekono
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miens del ett kanslibiträde anses svara mot en vetenskaplig personal på 
två professorer och två biträdande lärare, föreslås statistiken med en ve
tenskaplig personal på en professor, en biträdande lärare och en andre 
assistent bli utrustad med en biträdespersonal på ett kanslibiträde (Eo 7), 
två räknebiträden (Eo 4) samt ett kontorsbiträde (Eo 4).

Jag föreslår därför,

att riksdagen ville besluta att, förutom de i propositionen 
nr 272 föreslagna befattningarna, skall finnas jämväl ett 
skrivbiträde i lönegrad Eo 4 vid den nationalekonomiska 
institutionen i Uppsala från och med instundande budgetår 
samt vid den nationalekonomiska institutionen i Lund vid 
den framtida tidpunkt, då denna blivit färdigorganiserad.

Stockholm den 7 juni 1947.

Å. Holmbäck.


